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Définitions

Source : Insee

e Un chomeur au sens du Bureau International du Travail (BIT) est une personne agée de 15 ans ou plus
sans emploi durant une semaine donnée, disponible pour travailler dans les deux semaines et qui a
effectué, au cours des quatre derniéres semaines, une démarche active de recherche d'emploi ou a
trouvé un emploi qui commence dans les trois mois.

e Le taux de chémage au sens du recensement de la population est la proportion du nombre de
chémeurs au sens du recensement dans la population active au sens du recensement.

e Les chémeurs au sens du recensement de la population sont les personnes (de 15 ans ou plus) qui se
sont déclarées chomeurs (inscrits ou non a Pole Emploi) sauf si elles ont, en outre, déclaré
explicitement ne pas rechercher de travail ; et d’autre part les personnes (adgées de 15 ans ou plus) qui
ne se sont déclarées spontanément ni en emploi, ni en chbmage, mais qui ont néanmoins déclaré
rechercher un emploi.

e La population active au sens du recensement de la population comprend les personnes qui déclarent
notamment :

e exercer une profession (salariée ou non) méme a temps partiel ;

e aider une personne dans son travail (méme sans rémunération) ;

e étre apprenti, stagiaire rémunéré ;

e étre chomeur a la recherche d'un emploi ou exergant une activité réduite ;

e étre étudiant ou retraité mais occupant un emploi ;

e Les personnes employées au sens du recensement de la population sont celles ayant déclaré avoir un
emploi. Cette notion est différente de celle de I'emploi au sens du BIT qui concerne toutes les
personnes ayant travaillé pendant une durée quelconque, ne serait-ce qu’une heure, au cours d'une
semaine donnée. Certaines personnes peuvent considérer que des emplois occasionnels ne méritent
pas déclaration au recensement. Néanmoins, certaines activités, principalement bénévoles, peuvent
étre déclarées.

L'emploi est comptabilisé soit dans la commune de lieu de travail, soit dans la commune de résidence.

-

Le chémage et I'emploi dans les intercommunalités d’Alsace, avril 2023 o 2



1. TAUX DE CHOMAGE

@ AU SENS DU BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL (BIT) OU AU SENS DU
RECENSEMENT (CF. ANNEXE 1)

Le taux de chdmage est le rapport entre le nombre de chémeurs et le nombre d'actifs, mais il peut étre trés
différent selon les définitions de « chémeur » et de « population active ».

Le graphique ci-contre illustre les
écarts de taux de chdmage des .
départements alsaciens entre les deux
versions, BIT ou recensement.

i el
= oMW s
*

Il en ressort que les séries publiées par
I'Insee au sens du BIT se situent a un
niveau moins élevé, en raison
notamment d'une définition de
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sont disponibles aux niveaux national,

.. , s Ba5-Rhin (BIT) s Haut-Rhin (BIT)
régional, départemental et par zone

’ . @ Bas-Rhin (recensement) ® Haut-Rhin (recensement)
d’emploi.

Une analyse a une échelle plus fine, en I'occurrence au niveau des EPCI, n‘est possible qu’a partir des données
du recensement, mais les valeurs ainsi obtenues ne peuvent pas étre comparées avec des séries au sens du
BIT.

@® LE TAUX DE CHOMAGE DES 15 A 64 ANS EN 2013 ET EN 2019 (CF. CARTE 1 ET

ANNEXE 2)
20% Chaque point dans le graphique ci-contre représente
une intercommunalité alsacienne ; les traits bleus
e ¢ indiquent la moyenne Alsace (12,7 % en 2013 et
16% . 12,4 % en 2019)
ﬂ ®
[=]
Pl . Il en ressort que pour un territoire donné, le taux de
% - S chdmage reste dans un méme ordre de grandeur sur
3 R ’ deux périodes différentes.
= 10% ®
E .. ]
= .
ao, ,"..p . A relever notamment :
g ° o Le minimum dans la CC du Kochersberg (5,8 %
% e en 2013 et 5,7 % en 2019)
4%

e Le maximum dans la CA Mulhouse Alsace
4% 6% 8% 10%  12% 14% 16% 18% 20% ) i
Taux de chémage 2013 Agglomeration (17,7 % en 2019, comme en 2013)

o Les valeurs trés élevées également dans la CC du
Val d’Argent (16,4 % en 2013 et 15,9 % en 2019), I'Eurométropole de Strasbourg (respectivement 15,5 % et
15,2 %) et la CA Colmar Agglomération (15,3 % et 13,2 %).
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Carte 2 : Taux de croissance du taux
de chémage 2013-2019

Carte 1 : Taux de chémage 2019

Taux de chémage (%) : Taux de croissance du
taux de chémage (%) :
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Moyenne Alsace : 12,4 % Bl -18a-14
Moyenne Alsace : -3,0 %

@ LE TAUX DE CROISSANCE DU TAUX DE CHOMAGE (CF. CARTE 2 ET ANNEXE 4)

Le taux de chdmage étant le rapport entre le nombre de chomeurs et le nombre d'actifs,

le taux de croissance le taux de croissance du le taux de croissance

du taux de chémage nombre de chémeurs du nombre d'actifs

Selon cette formule, les taux de croissance du taux de chémage s'échelonnent de — 17,8 % pour la CC du Pays
de Sainte-Odile a + 10,7 % pour la CC du Pays de Wissembourg, soit un écart total de 28,5 points. Sur les
40 territoires, 31 enregistrent une évolution favorable, a savoir un taux inférieur a 0 %.

Une comparaison de la carte représentant les taux de croissance du taux de chémage (carte 2) avec celle des
taux de chémage (en l'occurrence ceux de 2019 dans la carte 1) indique que le taux de chémage d'un
territoire ne préjuge pas de son évolution. Ainsi, par exemple :

e d'une part, la CC de la Plaine du Rhin et celle du Pays Rhénan cumulent un taux de chdmage 2019 parmi
les plus bas (respectivement 7,2 % et 7,6 %) et un taux de croissance du taux de chémage 2013-2019 en
forte baisse (respectivement — 16,2 % et — 15,0 %) ;

o d‘autre part, la CA Colmar Agglomération affiche a la fois un taux de croissance du taux de chémage
2013-2019 en forte baisse (- 14,6 %) et un taux de chdmage 2019 plutot élevé (13,2 %).
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2. L'EMPLOI AU LIEU DE TRAVAIL

@ LE TAUX DE CROISSANCE DE L'EMPLOI (CF. CARTE 3 ET ANNEXE 3)

L'emploi au sens du recensement est fortement concentré dans deux territoires : prés de 34 % dans
I'Eurométropole de Strasbourg (257 052 emplois en 2019) et plus de 14 % dans la CA Mulhouse Alsace
Agglomération (107 691 emplois). A I'opposé, la CC de la Vallée de Villé compte 2 272 emplois en 2019.

Les taux de croissance de I'emploi 2013-2019 s'échelonnent de + 10,8 % dans la CC du Centre Haut-Rhin a
- 13,6 % dans la CC Sud Alsace Largue. L'évolution est positive dans 14 territoires.

Carte 4 : Indice de concentration de
l'emploi 2019

Carte 3 : Taux de croissance de
l'emploi 2013-2019

Taux de croissance
de I'emploi (%) :

Indice de concentration
de I'emploi (%) :

a1 B 1104130
[4a7 I 1004110
[loa4 [ 80 a 100
[]-3a0 160480

[l6a-3 [150a60

I 9a-6 [ ]30as0

Ml 1439

Moyenne Alsace : 1,5 %

Moyenne Alsace : 94 %

® L'INDICE DE CONCENTRATION DE L'EMPLOI EN 2013 ET EN 2019 (CF. CARTE 4
ET ANNEXE 3)

L'indice de concentration de I'emploi (ICE) correspond au nombre d’emplois pour 100 actifs occupés.

A noter : pour cette analyse, les indices sont indicatifs. Calculés avec le nombre d’actifs occupés de 15 a
64 ans, et non ceux de plus de 64 ans, les valeurs sont Iégérement surévaluées.
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Les traits bleus du graphique ci-contre indiquent 140
la moyenne Alsace : un ICE de 93,8 en 2013 et de
94 en 2019.
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Comme pour le taux de chémage, I'ICE d’un territoire
donné est relativement constant.
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A relever notamment en 2019 :

@
S
L

e |'ICE est de 100 ou plus dans neuf territoires. Le
plus élevé est de 126,7 (I'Eurométropole de
Strasbourg), mais la CC du Val d’Argent (114,1) et
la CC de la Région de Molsheim-Mutzig (116,6) »
gagnent respectivement 15,4 et 6,4 points par 20 40 60 80 100 120 140
rapport a 2013 ; Indice de concentration de I'emploi 2013

Indice concentration de I'emploi 2019

40 ")

o |'ICE le plus bas est de 32,8 dans la CC du Kochersberg qui perd 5,1 points par rapport a 2013. La CC Sud
Alsace Largue (38,5) affiche une baisse de 6,4 points.

3. TAUX DE CHOMAGE ET EMPLOI : CORRELES OU INDEPENDANTS ?

Dans le graphique ci-dessous, les traits verts indiquent la stabilité de I'emploi et du taux de chémage.

Il en ressort que les évolutions de I'emploi et du taux de chdmage ne sembleraient liées que pour 19 des
40 territoires.

Le schéma ci-apres reprend les
15%

informations par quadrant.
o R
b 0% Les fonds de couleur correspondent a la
° s - .
g ° e représentation cartographique
=l
S ° o® 5% . (cf. carte 5).
@
[=T:}
g
2 ® ij”% ®
S -15% 10% ¢ - @ e @ 8% 10% 15% S
_g ° ® Hausse de I'emploi
L] ® et
§ o -3/6 q hausse du taux de chémage
m
" L]
.g ® . (2 EPCI)
5 -10%g| o Y
% . Hausse de I'emploi
X o ° et
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-
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4. LES EPCI PAR CATEGORIE

Carte 5 : Emploi et chémage, les taux
de croissance 2013-2019

Evolutions emploi
et chdmage :

[ Hausse emploi et
baisse chdmage
[ 1 Hausse emploi et
hausse chomage
I Baisse emploi et
baisse chdmage
B Baisse emploi et
hausse chémage

Moyenne Alsace :
hausse de I'emploi,
baisse du chomage

12 territoires présentent la combinaison a priori
optimale : une hausse de I'emploi et une baisse
du taux de chdmage. Ils s'étendent pour la
plupart de Strasbourg Eurométropole a la CC de
Thann Cernay, plus les CC de I'Alsace Bossue et
de I'Outre-Forét.

A l'opposé, sept territoires cumulent une baisse
de I'emploi et une hausse du taux de chémage.
Ces territoires se situent surtout au sud et a
I'ouest du Haut-Rhin, mais comprennent
également la CC du Pays de Wissembourg.

Pour deux territoires, la CA Saint-Louis
Agglomération et la CC du Ried de
Marckolsheim, le taux de ch6mage augmente
malgré une hausse de I'emploi. En raison de leur
localisation frontaliére, ces territoires peuvent
refléter des fluctuations sur le marché de
I'emploi allemand ou suisse.

Enfin, dans les 19 autres territoires -prés de la
moitié du total- le chdmage diminue bien que
I'emploi sur le territoire soit également en
baisse.

@ HAUSSE DE L'EMPLOI, BAISSE DU TAUX DE CHOMAGE (12 EPCI)

0%

Alsace Bossue ———¢

-2% J
Qutre-Forét

-4%

-6%

-8%
. Thann Cernay
-10% -

-12% Paysde Barr

-14%

Croissance chomage 2013-2019

-18%

-20%
0% 2% 4%

Canton d'Erstein

169 |PaysSte-Odile \

\ Colmar Agglo

Guebwiller

Val d'Argent
—'—""'_'_'_H-F
\_ Région !
Centre Haut-Rhin
Région Mols.-
Mutz
8% 10% 12%

Croissance emploi 2013-2019

Ce graphique reprend le quadrant des 12 EPCI qui figurent en vert sur la carte 5 et qui présentent la

combinaison optimale.

-
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Le tableau ci-contre Taux de chdmage en 2013

n plus faible autour de la médiane plus fort
classe ces mémes 58289 % 9210% 10,4 217,7 %
territoires en fonction de taible CC Outre-Forét CC Thann Cernay
leur taux de chémage initial N 023% CC Pays de Sainte-Odile
e,t du ta_lux de croissance de % CC Canton d'Erstein CC Alsace Bossue
I'emploi. = moyenne CC Pays de Barr Strasbourg Eurométropole

3 P CA Colmar Agglomération
o IR CCRégion de Guebwill
Il ressort de cette é cglon de Guebwiller
p e ,
repartition d'autres -g CCRégion de Molsheim- CCVal d'Argent
différences de trajectoire Bl forte Mutzig
6all% CC Centre Haut-Rhin

selon les spécificités des
EPCI.

Les détails par territoire figurent ci-aprés. Les données favorables sont surlignées en vert et les graphiques
radar les comparent avec la moyenne alsacienne.

» Les taux de croissance (2013 a 2019) de Strasbourg Eurométropole

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

Population totale 505 272 4, 7%

Nombre d'actifs 239 163 4,0%

Nombre d'actifs occupés 202 835 4,4%

Nombre de chémeurs 36 328 2,1%

Taux de chdmage 15,2% -1,9% R

Tx chémage

Nombre d'emplois 257 052 4,6%

Indice de concentration de I'emploi 126,7

DAlsace  [@Strasbourg Eurométropole

» Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CA Colmar Agglomération

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

Empl
Population totale 114 149 2,9% mele
Nombre d'actifs 55 440 3,2%
Nombre d'actifs occupés 48 145 5,8%
Nombre de chémeurs 7295 -11,4%
Taux de chémage 13,2% -14,6% ) Voo N
Tx chémage Chémeurs
Nombre d'emplois 58413 4,7%
Indice de concentration de I'emploi 121,3
MAlsace  [ECA Colmar Agglomération
>~
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o Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de I’Alsace Bossue

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 24 399
Nombre d'actifs 11 422
Nombre d'actifs occupés 10172
Nombre de chémeurs 1249
Taux de chémage 10,9%

Nombre d'emplois 8 639
Indice de concentration de I'emploi 84,9%

Population totale 48 137
Nombre d'actifs 24 190
Nombre d'actifs occupés 22 086
Nombre de chémeurs 2104
Taux de chémage 8,7%

Nombre d'emplois 15 457
Indice de concentration de I'emploi 70,0

Population totale

-3,0% Emploi
-4,2%
-4,1%
-5,0%
-0,7%

3,6%

Tx chﬁmage\ ‘Chémeurs

| O Alsace DCCAIsaceBossuel

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Canton d’Erstein

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

2,3% Emploi ¢ Actifs

1,0%
1,7%
-6,3%
-7,2%
3,4%

Tx chémage'

| DAlsace @ CC Canton d'Erstein |

» Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Centre du Haut-Rhin

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 16 053
Nombre d'actifs 8 346
Nombre d'actifs occupés 7585
Nombre de chémeurs 761
Taux de chémage 9,1%

Nombre d'emplois 5576
Indice de concentration de I'emploi 73,5

Population totale
15%

6,9% Emploi
9,1% "
9,5%
4,8%
-4,3%
10,8%

Tx chﬁmage\ ‘Chémeurs

| DAlsace [ CCCentre Haut-Rhin |

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de I'Outre-Forét

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

Population totale 16 191 1,3% Emplo = Actifs
Nombre d'actifs 8389 -0,2%
Nombre d'actifs occupés 7618 -0,1%
Nombre de chémeurs 772 -1,7%
Taux de chdmage 9,2% -1,5%
i Tx chémage Chémeurs
Nombre d'emplois 3969 2,4%
Indice de concentration de I'emploi 52,1
| EAlsace [ CC Outre-Forét |
-
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o Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Barr

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 24178
Nombre d'actifs 12184
Nombre d'actifs occupés 11 140
Nombre de chémeurs 1044
Taux de chémage 8,6%

Nombre d'emplois 6 324
Indice de concentration de I'emploi 56,8

Population totale 18 868
Nombre d'actifs 9328
Nombre d'actifs occupés 8522
Nombre de chémeurs 806
Taux de chémage 8,6%

Nombre d'emplois 10 399
Indice de concentration de I'emploi 122,0

Population totale
5%

1,9% Emploi ;
2,4%
3,9%
-11,0%
-13,4%
3,7%

Tx chémage\

| [DAlsace [@CC Pays de Barr |

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Sainte-Odile

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

5,5% ) Actifs

1,1%
3,1%
-16,7%
-17,8%
2,1%

Tx chﬁmageu ‘Chémeurs

| EAlsace @ECC Pays de Sainte-Odile |

» Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Région de Guebwiller

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 38 069
Nombre d'actifs 18314
Nombre d'actifs occupés 16 115
Nombre de chémeurs 2199
Taux de chémage 12,0%

Nombre d'emplois 11 625
Indice de concentration de I'emploi 72,1

Population totale

-1,8% Emploi
-1,8%
-1,2%
-5,6%
-3,9%

5,4%

Tx chémage' ‘Chémeurs

| @ Alsace  ECC Région de Guebwiller

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Région de Molsheim-Mutzig

[ ]
Population totale
Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019
Population totale 40539 2,9% Emplo Actifs
Nombre d'actifs 20 276 0,7%
Nombre d'actifs occupés 18 565 1,7%
Nombre de chémeurs 1711 -9,5%
Taux de chdmage 8,4% -10,1%
: Tx chémage Chémeurs
Nombre d'emplois 21641 7,6%
Indice de concentration de I'emploi 116,6
| [@Alsace  @CC Région de Molsheim-Mutzig |
>~
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o Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC Thann Cernay

Population totale
Nombre d'actifs

Nombre d'actifs occupés
Nombre de chémeurs
Taux de chémage
Nombre d'emplois

Indice de concentration de I'emploi

Population totale

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

37388 -1,5% Emploi > Actifs
17 604 -1,9%
15 606 -0,4%
1998 -12,7%
11,4% -10,8% \
15 184 0.8% Tx chémage “
97,3

| @Alsace ECC Thann Cernay

o Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Val d’Argent

Population totale
Nombre d'actifs

Nombre d'actifs occupés
Nombre de chémeurs
Taux de chémage
Nombre d'emplois

Indice de concentration de I'emploi

Population totale
10%

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

9417 -3,8% Emploi Actifs
4146 -6,9%
3488 -6,3%
658 -10,2%
15,9% -3,3% Yo
3980 8.3% Tx chémage *
1141

MAlsace [ CCVal d'Argent

® HAUSSE DE L'EMPLOI, HAUSSE DU TAUX DE CHOMAGE (2 EPCI)

9%
8%
7%
6%
5%
4%
3%

2%

Croissance chémage 2013-2019

1%

0%

Saint-Louis _/

Agglomération

Ce graphique reprend le

quadrant avec les deux EPCI qui

figurent en jaune sur la carte 5.
——

Ried de
Marckolsheim

0% 1%

Le classement des
territoires en fonction de
leur taux de chémage
initial et du taux de
croissance de I'emploi :

2% 3% 4% 5% 6% 7%

Croissance emploi 2013-2019

Taux de chémage en 2013

plus faible autour de la médiane plus fort
5,8a8,9 % 9210 % 10,42 17,7 %

) faible

o 0a3%

§ moyenne CA Saint-Louis

@2 3a6%

© forte CCRied de Marckolsheim

© 6a11%
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Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CA Saint-Louis Agglomération Alsace 3 Frontieres

Population totale
15%’ A

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 81 696 7,7%

Nombre d'actifs 41 256 4,8%

Nombre d'actifs occupés 36 266 3,8%

Nombre de chémeurs 4990 13,1%

Taux de chdmage 12,1% 8,3% | /

. Tx chémage ~—Chémeurs

Nombre d'emplois 24713 4,1%

Indice de concentration de I'emploi 68,1

M Alsace @ Saint-Louis Agglomération

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Ried de Marckolsheim

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
8% 1.

6%

Population totale 20330 3,0% Emploi > Actifs
Nombre d'actifs 10 309 2,6%

Nombre d'actifs occupés 9268 2,1%

Nombre de chémeurs 1040 6,6%

Taux de chémage 10,1% 4,1% Tn chomage®

Nombre d'emplois 4 806 6,4%

Indice de concentration de I'emploi 51,9

DAlsace  @CC Ried de Marckolsheim

@ BAISSE DE L'EMPLOI, BAISSE DU TAUX DE CHOMAGE (19 EPCI)
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o
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-18%
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Croissance emploi 2013-2019

Ce graphique reprend le quadrant avec les 19 EPCI qui figurent en bleu sur la carte 5.
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Le classement de ces territoires en fonction de leur taux de chdmage initial et du taux de croissance (en
I'occurrence, perte) de I'emploi :

Taux de chbmage en 2013

faible
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moyenne
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forte
-6a-10%

plus faible autour de la médiane plus fort
582489 % 9a10% 10,4 a 17,7 %
CC Pays Rhénan CC Alsace Rhin Brisach CA de Haguenau

CC Pays de Saverne
CC Vallée de la Doller et du

Soultzach
CC Pays de la Zorn CC Hanau-La Petite Pierre CC Vallée de Munster
CC Basse-Zorn CC Sélestat
CC Portes de Rosheim CC Pays de Niederbronn-
CC Mossig et Vignoble les-Bains
CC Plaine du Rhin CA Mulhouse Alsace

Agglomération

CC Kochersberg CC Vallée de Villeé CC Vallée de la Bruche

CC Sauer-Pechelbronn

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CA de Haguenau

Population totale

Nombre d'actifs

Nombre d'actifs occupés

Nombre de chémeurs

Taux de chémage

Nombre d'emplois

Indice de concentration de I'emploi

Population totale

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

97 508 2,0% Emploi Actifs
48 774 0,9%
43 603 1,5%
5171 -3,4%
10,6% -4,4% \
43 601 0.3% Tx chémage Chémeurs
-0,3%
100,0

DAlsace [ECA de Haguenau

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CA de Mulhouse Alsace Agglomération

Population totale

Nombre d'actifs

Nombre d'actifs occupés

Nombre de chémeurs

Taux de chdmage

Nombre d'emplois

Indice de concentration de I'emploi

Population totale

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

274133 0,1% Emploi ¢ ctite
122 958 -2.3%
101 242 2.2%
21716 2.6%
17,7% -0.3%
107 691 -2,0% Tx chémage
106,4

[@Alsace @ Mulhouse Alsace Agglomération
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e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC Alsace Rhin Brisach

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 33460
Nombre d'actifs 17 039
Nombre d'actifs occupés 15 489
Nombre de chémeurs 1551
Taux de chémage 9,1%

Nombre d'emplois 9875
Indice de concentration de I'emploi 63,8

Population totale

2,8%
1,2%
1,4%
0,0%
-1,2%
-0,6%

Tx chémage“

| D Alsace DCCAIsaceRhinEn'sachl

o Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Basse-Zorn

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

" Actifs

Population totale 17 515 3,4%

Nombre d'actifs 8 955 2,6%

Nombre d'actifs occupés 8348 3,2%

Nombre de chémeurs 607 -5,1%

Taux de chémage 6,8% -7,7% \

Nombre d'emplois 5903 -2,5% Tx chémage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 70,7

| O Alsace I:ICCBasse-Zom|

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de Hanau-La Petite Pierre

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale

Population totale 26 445 -2,8% Emploi ctifs
Nombre d'actifs 12543 -4,8%

Nombre d'actifs occupés 11 348 -4,6%

Nombre de chémeurs 1195 -6,5%

Taux de chémage 9,5% -1,7% /

Nombre d'emplois 7879 -4,7% Tx chomage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 69,4

| DAlsace [ CC Hanau-La Petite Pierre |

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Kochersberg

Population totale
10%

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 26 130 6,4% ; Actifs
Nombre d'actifs 13138 6,2%

Nombre d'actifs occupés 12 395 6,3%

Nombre de chémeurs 743 4,1%

Taux de chdmage 5,7% -2,1% \

Nombre d'emplois 4070 -7,8% Tx chémage Chémeurs
Indice de concentration de I'emploi 32,8

| [ Alsace DCCKochersbergl

—
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Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Mossig et du Vignoble

Population totale
3% 1
Taux de croissance

Valeur 2019 2013-2019
Population totale 24 668 2,2% Actifs
Nombre d'actifs 12 350 1,8%
Nombre d'actifs occupés 11 451 2,0%
Nombre de chémeurs 900 -0,2%
Taux de chémage 7,3% -2,0%

Tx chd 'Ché
Nombre d'emplois 5 647 -3,2% *enomage omeurs
Indice de concentration de I'emploi 49,3
| DAlsace ECC Mossig et Vignoble
Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de la Zorn
Population totale
3%,,.
Taux de croissance
Population totale 16 110 2,7% Emplo > Actifs
Nombre d'actifs 8 157 2,1%
Nombre d'actifs occupés 7612 2,4%
Nombre de chémeurs 545 -2,2%
Taux de chémage 6,7% -4,2% /
i Tx chémage Chémeurs
Nombre d'emplois 3302 -1,7%
Indice de concentration de I'emploi 43,4
| MAlsace [CCPays de laZom
Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Niederbronn-les-Bains

Population totale
5%4

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 23389 0,4% Actifs
Nombre d'actifs 10963 -2,6%

Nombre d'actifs occupés 9787 -1,1%

Nombre de chémeurs 1176 -14,0%

Taux de chdmage 10,7% -11,4% /

Nombre d'emplois 9233 2,2% Tx chomage Chemeurs
Indice de concentration de I'emploi 94,3

| @Alsace @ CC Pays de Niederbronn-les-Bains

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Saverne

Population totale

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 35836 -0,4% Emploi Actifs
Nombre d'actifs 17171 -2,0%
Nombre d'actifs occupés 15518 -1,9%
Nombre de chémeurs 1653 -2,9%
Taux de chdmage 9,6% -0,9% \ /
Nombre d'emplois 15 470 -0,9% Tx chémage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 99,7
| @ Alsace ECC Pays de Saverne |
-

—
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e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays Rhénan

Valeur 2019

Population totale 36 838
Nombre d'actifs 19 048
Nombre d'actifs occupés 17 606
Nombre de chémeurs 1442
Taux de chémage 7,6%

Nombre d'emplois 8 031
Indice de concentration de I'emploi 45,6

Taux de croissance
2013-2019

-13,3%
-15,0%

Population totale

2,4%
1,7%
3,1%

Tx chémage“ ‘Chémeurs

-0,1%

| DAlsace ECC Pays Rhénanl

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Plaine du Rhin

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 18 433
Nombre d'actifs 9973
Nombre d'actifs occupés 9257
Nombre de chémeurs 715
Taux de chémage 7,2%

Nombre d'emplois 4590
Indice de concentration de I'emploi 49,6

-17,6%
-16,2%

Population totale
5% 1.

0,6% Emploi ¢ g
-1,3% "
0,2%

Tx chémagel“ ‘Chémeurs

-3,1%

| DAlsace [ CC Plaine du Rhin |

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC des Portes de Rosheim

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 18 033
Nombre d'actifs 9172
Nombre d'actifs occupés 8524
Nombre de chémeurs 648
Taux de chémage 7,1%

Nombre d'emplois 4395
Indice de concentration de I'emploi 51,6

Population totale
3% 1
2%

1,3% Emploi Actifs

1,2%
1,5%
-2,5%
-3,7%
-1,8%

Tx chémage ‘Chameurs

DAlsace @CC Portes de Rosheim

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC Sauer-Pechelbronn

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
4%,,:" ™~

Population totale 17 379 -0,6% Empl
Nombre d'actifs 8 460 -3,6%
Nombre d'actifs occupés 7752 -3,6%
Nombre de chémeurs 709 -4,2%
Taux de chomage 8,4% -0,6% /
Nombre d'emplois 3697 -8,0% Txchomage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 47,7
| masace mccsauer-pechelbronn |
-
l Le chémage et I'emploi dans les intercommunalités d’Alsace, avril 2023 ¢ 16

—



Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de Sélestat

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 36 863
Nombre d'actifs 18 149
Nombre d'actifs occupés 16 156
Nombre de chémeurs 1992
Taux de chémage 11,0%

Nombre d'emplois 16 270
Indice de concentration de I'emploi 100,7

Population totale
4%

1,2% Actifs

-1,9%
-1,4%
-5,4%
-3,5%
-4,3%

Tx chémageu

DAlsace ECC Sélestat

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de la Bruche

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
4% .
2%

Actifs

Population totale 20708 -3,5%

Nombre d'actifs 9 656 -4,8%

Nombre d'actifs occupés 8589 -4,2%

Nombre de chémeurs 1067 -9,9%

Taux de chdmage 11,0% -5,1%

Nombre d'emplois 6125 -8,5% Tx chémage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 71,3

| DAlsace [@CCVallée de la Bruche |

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de la Doller et du Soultzbach

Population totale
Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

5%

Population totale 16 007 -1,7% Emploi Actifs
Nombre d'actifs 7 802 -2,5%

Nombre d'actifs occupés 7125 -1,4%

Nombre de chémeurs 676 -13,1%

Taux de chdmage 8,7% -10,6% \

Nombre d'emplois 4981 -0,6% Tx chomage

Indice de concentration de I'emploi 69,9

| DAlsace @ CCVallée de la Doller et du Soultzach

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de Munster

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
%

Population totale 16 244 -1,0% Emplof - Actifs
Nombre d'actifs 7707 -3,1%
Nombre d'actifs occupés 6975 -2,1%
Nombre de chémeurs 732 -11,6%
Taux de chdmage 9,5% -8,5%
Nombre d'emplois 4093 -4,3% Tx chémage Chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 58,7
[ malsace  mccvallse de Munster |
-
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e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de Villé

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
5%'

Population totale 10 716 -1,6% Emploi Actifs
Nombre d'actifs 5129 -3,3% “
Nombre d'actifs occupés 4708 -2,0%
Nombre de chémeurs 421 -16,2%
Taux de chémage 8,2% -12,9% L/
Tx chémage
Nombre d'emplois 2272 -9,8% X chomage
Indice de concentration de I'emploi 48,3
DAlsace @CCVallée de Villé
@ BAISSE DE L'EMPLOI, HAUSSE DU TAUX DE CHOMAGE (7 EPCI)
12%
Pays Vallée
2 Wissembourg @ Kaysersberg
o 10%
g Pays Rouffach, ® el
Ce graphique reprend le d Vign. & Chat. .
o (]
quadrant avec les o -—_
7 EPCI qui figurent en Eﬂ Sud Alsace Largue Pays Ribeauvillé o
[+]
rouge sur la carte 5. © Y
(=]
° | S 4o
= Sundgau
= Vallée Saint
8 ;
3 Amarin 29,
v}
0%
-16% -14% -12% -10% -8% -6% -4% -2% 0%

Croissance emploi 2013-2019

Le classement de ces territoires en fonction de leur taux de chdmage initial et du taux de croissance (en
I'occurrence, perte) de I'emploi :

Taux de chomage en 2013

plus faible autour de la médiane plus fort
58a89% 9a10% 10,4a17,7%
faible

S 0a-1%

3 CC Pays de Ribeauvillé CC Sundgau CC Vallée de Saint Amarin

e CC Pays de Rouffach,

9 moyenne Vignobles et Chateaux

& 1a-6% ¢ valce de Kaysersberg

§

-g forte CC Pays de Wissembourg

S 623-14 % CCSud Alsace Largue
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Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Ribeauvillé

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 18 295
Nombre d'actifs 8924
Nombre d'actifs occupés 8124
Nombre de chémeurs 800
Taux de chémage 9,0%

Nombre d'emplois 7011
Indice de concentration de I'emploi 86,3

Population totale

1,6% Emploi - > Actifs

-0,8%
-1,5%
6,8%
7,6%
-2,8%

| DAlsace @ CC Pays de Ribeauvillé |

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Rouffach, Vignobles et Chateaux

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 12 963
Nombre d'actifs 6177
Nombre d'actifs occupés 5663
Nombre de chémeurs 514
Taux de chémage 8,3%

Nombre d'emplois 5768
Indice de concentration de I'emploi 101,9

Population totale

Emploi 5 Actifs

-2,1%
-3,1%
-3,9%
6,5%
9,6%
-3,4%

| M Alsace [ CC Pays de Rouffach, Vignobles et Chateaux

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC du Pays de Wissembourg

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 15755
Nombre d'actifs 7761
Nombre d'actifs occupés 6 956
Nombre de chémeurs 804
Taux de chémage 10,4%

Nombre d'emplois 6 449
Indice de concentration de I'emploi 92,7

Population totale
15% -

-4,5%
-6,5%
-1,7%

4,2%
10,7%
-6,6%

Tx chémage

| MAlsace @ CC Pays de Wissembourg

Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC Sud Alsace Largue

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 22 317
Nombre d'actifs 11179
Nombre d'actifs occupés 10 042
Nombre de chémeurs 1137
Taux de chdmage 10,2%

Nombre d'emplois 3864
Indice de concentration de I'emploi 38,5

Population totale

1,6%
1,4%
0,8%
6,8%
5,4%
-13,6%

\/

| DAlsace @ CCSud Alsace Larguel
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Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC Sundgau

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale
6% 1

Population totale 47 597 0,0% Emploi > Actifs
Nombre d'actifs 23938 -0,7%

Nombre d'actifs occupés 21548 -1,2%

Nombre de chémeurs 2390 4,1%

Taux de chémage 10,0% 4,7% ¥

Nombre d'emplois 11 069 -3,8% T chémage ™" Chémeurs
Indice de concentration de I'emploi 51,4

DAlsace @ CC Sundgau

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de Kaysersberg

Population totale
10%,,4»"

Population totale 16 209

Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019 L b | .

-4,0%

Nombre d'actifs 7 780 -4,6%

Nombre d'actifs occupés 7 099 -5,5%

Nombre de chémeurs 681 4,8%

Taux de chémage 8,8% 9,4% /
Nombre d'emplois 5241 -2,8% Tx chémage chomeurs
Indice de concentration de I'emploi 73,8

| M Alsace @ CC Vallée de Kaysersberg

e Les taux de croissance (2013 a 2019) de la CC de la Vallée de Saint-Amarin

Population totale
Taux de croissance
Valeur 2019 2013-2019

Population totale 12 283 -3,5% Emplo > Actifs
Nombre d'actifs 5453 -6,7%
Nombre d'actifs occupés 4765 -7,3%
Nombre de chémeurs 688 -2,4%
Taux de chémage 12,6% 4,3% i \
Nombre d'emplois 2687 -4,7% T chomage
Indice de concentration de I'emploi 56,4
M Alsace [@CC Vallée de Saint Amarin
X X %
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@® ANNEXE 1 : LES TAUX DE CHOMAGE (%) DES DEPARTEMENTS ALSACIENS AU
SENS DU BUREAU INTERNATIONAL DU TRAVAIL (BIT) ET AU SENS DU
RECENSEMENT

Source : INSEE, y compris RP 2008, 2013 et 2019

Au sens du BIT Au sens du recensement

e vin | e i | et | vove
6,5 7,8

2007

2008 6,1 6,9 10,1 11,4
2009 8,0 8,8

2010 8,1 8,9

2011 7,8 8,7

2012 8,3 9,3

2013 8,8 9,9 12,1 13,7
2014 8,8 9,8

2015 9,0 10,0

2016 8,7 9,8

2017 8,1 9,0

2018 7,5 8,3

2019 7,1 8,0 11,7 13,4
2020 6,9 8,0

2021 6,7 7,8
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® ANNEXE 2 : CHOMEURS, ACTIFS ET TAUX DE CHOMAGE PAR
INTERCOMMUNALITE

Source : INSEE, RP 2013 et 2019

Nbr chémeurs 15-64 ans| Nbr actifs 15-64 ans Taux de chdémage
2013 2019 2013 2019 2013 2019

Strasbourg Eurométropole 35567 36 328 229 917 239 163 15,5% 15,2%
CA Mulhouse Alsace Agglomeération 22 302 21716 125 825 122 958 17, 7% 17, 7%
CA Colmar Agglomération 8236 7295 53726 55 440 15,3% 13,2%
CA Communauté d'Agglomération de Haguenau 5355 5171 48 324 48 774 11,1% 10,6%
CA Saint-Louis Agglomération 4412 4990 39351 41 256 11,2% 12,1%
CC Alsace Bossue 1314 1249 11923 11 422 11,0% 10,9%
CC Alsace Rhin Brisach 1551 1551 16 830 17 039 9,2% 9,1%
CC Basse-Zorn 639 607 8726 8 955 7,3% 6,8%
CC Canton d'Erstein 2245 2104 23959 24 190 9,4% 8,7%
CC Centre Haut-Rhin 726 761 7 652 8 346 9,5% 9,1%
CC Hanau-La Petite Pierre 1278 1195 13171 12543 9,7% 9,5%
CC Kochersberg 714 743 12 370 13 138 5,8% 5,7%
CC Mossig et Vignoble 902 900 12 133 12 350 7,4% 7,3%
CC Outre-Forét 785 772 8410 8389 9,3% 9,2%
CC Pays de Barr 1174 1044 11 895 12184 9,9% 8,6%
CC Pays de la Zorn 557 545 7 992 8 157 7,0% 6,7%
CC Pays de Niederbronn-les-Bains 1367 1176 11 260 10 963 12,1% 10,7%
CC Pays de Ribeauvillé 749 800 8 997 8924 8,3% 9,0%
CC Pays de Rouffach, Vignobles et Chateaux 482 514 6 376 6 177 7,6% 8,3%
CC Pays de Sainte-Odile 968 806 9230 9328 10,5% 8,6%
CC Pays de Saverne 1703 1653 17 526 17 171 9,7% 9,6%
CC Pays de Wissembourg 772 804 8 304 7761 9,3% 10,4%
CC Pays Rhénan 1664 1442 18736 19 048 8,9% 7,6%
CC Plaine du Rhin 868 715 10 107 9973 8,6% 7,2%
CC Portes de Rosheim 665 648 9063 9172 7,3% 7,1%
CC Région de Guebwiller 2331 2199 18 645 18 314 12,5% 12,0%
CC Région de Molsheim-Mutzig 1890 1711 20 140 20 276 9,4% 8,4%
CC Ried de Marckolsheim 976 1040 10 052 10 309 9,7% 10,1%
CC Sauer-Pechelbronn 740 709 8779 8 460 8,4% 8,4%
CC Sélestat 2105 1992 18 497 18 149 11,4% 11,0%
CC Sud Alsace Largue 1064 1137 11028 11179 9,7% 10,2%
CC Sundgau 2297 2390 24 096 23938 9,5% 10,0%
CC Thann Cernay 2290 1998 17 954 17 604 12,8% 11,4%
CC Val d'Argent 733 658 4 455 4 146 16,4% 15,9%
CC Vallée de Kaysersberg 650 681 8 160 7 780 8,0% 8,8%
CC Vallée de la Bruche 1184 1067 10 148 9 656 11,7% 11,0%
CC Vallée de la Doller et du Soultzach 779 676 8 004 7 802 9,7% 8,7%
CC Vallée de Munster 828 732 7 956 7707 10,4% 9,5%
CC Vallée de Saint Amarin 705 688 5845 5453 12,1% 12,6%
CC Vallée de Villé 503 421 5306 5129 9,5% 8,2%
Alsace 116 100 113 658 911 165 919 010 12,7% 12,4%
-~
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@® ANNEXE 3 : EMPLOIS, ACTIFS OCCUPES ET INDICE DE CONCENTRATION DE
L'EMPLOI PAR INTERCOMMUNALITE

Source : INSEE, RP 2013 et 2019
A noter : I'ICE est indicatif car calculé avec le nombre d’actifs occupés
de 15 a 64 ans et non le total, a savoir y compris les plus de 64 ans.

Nbr d'emplois Nbr actifs occupés Indice de concentration
P 15-64 ans de I'emploi (ICE)

2013 2019 2013 2019 2013 2019

Strasbourg Eurométropole 245 804 257 052 194 350 202 835 126,5 126,7
CA Mulhouse Alsace Agglomération 109 853 107 691 103 522 101 242 106,1 106,4
CA Colmar Agglomération 55 812 58 413 45 490 48 145 1227 121,3
CA Communauté d'Agglomération de Haguenau 43 740 43 601 42 969 43 603 101,8 100,0
CA Saint-Louis Agglomération 23731 24 713 34 939 36 266 67,9 68,1
CC Alsace Bossue 8 336 8 639 10 609 10172 78,6 84,9
CC Alsace Rhin Brisach 9936 9875 15279 15489 65,0 63,8
CC Basse-Zorn 6 055 5903 8 087 8348 74,9 70,7
CC Canton d'Erstein 14 955 15 457 21714 22086 68,9 70,0
CC Centre Haut-Rhin 5033 5576 6 926 7 585 72,7 73,5
CC Hanau-La Petite Pierre 8 268 7879 11 893 11 348 69,5 69,4
CC Kochersberg 4413 4070 11 656 12 395 37,9 32,8
CC Mossig et Vignoble 5835 5647 11231 11451 52,0 49,3
CC Outre-Forét 3875 3969 7 625 7618 50,8 52,1
CC Pays de Barr 6101 6324 10722 11 140 56,9 56,8
CC Pays de la Zorn 3358 3302 7435 7612 45,2 43,4
CC Pays de Niederbronn-les-Bains 9442 9233 9892 9787 95,4 94,3
CC Pays de Ribeauvillé 7213 7011 8248 8124 87,5 86,3
CC Pays de Rouffach, Vignobles et Chateaux 5970 5768 5893 5663 101,3 101,9
CC Pays de Sainte-Odile 10181 10 399 8 262 8522 123,2 122,0
CC Pays de Saverne 15610 15470 15823 15518 98,7 99,7
CC Pays de Wissembourg 6 906 6 449 7 532 6 956 91,7 92,7
CC Pays Rhénan 8 042 8031 17 072 17 606 47,1 45,6
CC Plaine du Rhin 4739 4590 9239 9257 51,3 49,6
CC Portes de Rosheim 4 474 4 395 8 398 8524 53,3 51,6
CC Région de Guebwiller 11 032 11 625 16 314 16 115 67,6 72,1
CC Région de Molsheim-Mutzig 20105 21641 18 250 18 565 110,2 116,6
CC Ried de Marckolsheim 4515 4 806 9076 9268 49,7 51,9
CC Sauer-Pechelbronn 4020 3697 8 039 7752 50,0 47,7
CC Sélestat 16 996 16 270 16 392 16 156 103,7 100,7
CC Sud Alsace Largue 4471 3864 9963 10 042 44,9 38,5
CC Sundgau 11 502 11 069 21799 21548 52,8 51,4
CC Thann Cernay 15 066 15 184 15 664 15 606 96,2 97,3
CC Val d'Argent 3675 3980 3722 3488 98,7 114,1
CC Vallée de Kaysersberg 5391 5241 7510 7 099 71,8 73,8
CC Vallée de la Bruche 6 692 6 125 8 964 8 589 74,7 71,3
CC Vallée de la Doller et du Soultzach 5012 4981 7 225 7125 69,4 69,9
CC Vallée de Munster 4275 4093 7128 6 975 60,0 58,7
CC Vallée de Saint Amarin 2818 2687 5140 4765 54,8 56,4
CC Vallée de Villé 2518 2272 4803 4708 52,4 48,3
Alsace 745 842 757 038 795 065 805 352 93,8 94,0
-
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@® ANNEXE 4 : TAUX DE CROISSANCE (CHOMEURS, ACTIFS, TAUX DE CHOMAGE
ET EMPLOI) 2013-2019 PAR INTERCOMMUNALITE

Source : INSEE, RP 2013 et 2019

Taux de croissance (%)

chémeurs c age

Strasbourg Eurométropole 2,1% 4,0% -1,9% 4,6%
CA Mulhouse Alsace Agglomération -2,6% -2,3% -0,3% -2,0%
CA Colmar Agglomération -11,4% 3,2% -14,6% 4,7%
CA Communauté d'Agglomération de Haguenau -3,4% 0,9% -4,4% -0,3%
CA Saint-Louis Agglomération 13,1% 4,8% 8,3% 4,1%
CC Alsace Bossue -5,0% -4,2% -0,7% 3,6%
CC Alsace Rhin Brisach 0,0% 1,2% -1,2% -0,6%
CC Basse-Zorn -5,1% 2,6% -1,7% -2,5%
CC Canton d'Erstein -6,3% 1,0% -7,2% 3,4%
CC Centre Haut-Rhin 4,8% 9,1% -4,3% 10,8%
CC Hanau-La Petite Pierre -6,5% -4,8% -1,7% -4, 7%
CC Kochersberg 4,1% 6,2% -2,1% -7,8%
CC Mossig et Vignoble -0,2% 1,8% -2,0% -3,2%
CC Outre-Forét -1,7% -0,2% -1,5% 2,4%
CC Pays de Barr -11,0% 2,4% -13,4% 3,7%
CC Pays de la Zorn -2,2% 2,1% -4,2% -1,7%
CC Pays de Niederbronn-les-Bains -14,0% -2,6% -11,4% -2,2%
CC Pays de Ribeauvillé 6,8% -0,8% 7,6% -2,8%
CC Pays de Rouffach, Vignobles et Chateaux 6,5% -3,1% 9,6% -3,4%
CC Pays de Sainte-Odile -16,7% 1,1% -17,8% 2,1%
CC Pays de Saverne -2,9% -2,0% -0,9% -0,9%
CC Pays de Wissembourg 4,2% -6,5% 10,7% -6,6%
CC Pays Rhénan -13,3% 1,7% -15,0% -0,1%
CC Plaine du Rhin -17,6% -1,3% -16,2% -3,1%
CC Portes de Rosheim -2,5% 1,2% -3, 7% -1,8%
CC Région de Guebwiller -5,6% -1,8% -3,9% 5,4%
CC Région de Molsheim-Mutzig -9,5% 0,7% -10,1% 7,6%
CC Ried de Marckolsheim 6,6% 2,6% 4,1% 6,4%
CC Sauer-Pechelbronn -4,2% -3,6% -0,6% -8,0%
CC Sélestat -5,4% -1,9% -3,5% -4,3%
CC Sud Alsace Largue 6,8% 1,4% 5,4% -13,6%
CC Sundgau 4,1% -0,7% 4,7% -3,8%
CC Thann Cernay -12,7% -1,9% -10,8% 0,8%
CC Val d'Argent -10,2% -6,9% -3,3% 8,3%
CC Vallée de Kaysersberg 4,8% -4,6% 9,4% -2,8%
CC Vallée de la Bruche -9,9% -4,8% -5,1% -8,5%
CC Vallée de la Doller et du Soultzach -13,1% -2,5% -10,6% -0,6%
CC Vallée de Munster -11,6% -3,1% -8,5% -4,3%
CC Vallée de Saint Amarin -2,4% -6,7% 4,3% -4, 7%
CC Vallée de Villé -16,2% -3,3% -12,9% -9,8%
Alsace -2,1% 0,9% -3,0% 1,5%
* % %
>~
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